
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO SUL MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

142 Mauricio Luiz Cabral 645491 

143 Sergio Pimentel Batista 647406 

144 Adriano Pereira De Oliveira 651163 

146 Leonardo Rodrigues Pereira 642227 

148 Edson Leandro Monteiro Gonçalves 652184 

149 Charlie Thones Da Costa 645534 

150 João Batista Estrela Farias 649411 

156 Rondinele Andrade De Carvalho 653647 

161 Aguilar Felinto Lourenço Neto 650201 

162 Matheus Alves Costa 648919 

164 Thiago Henrique Souto De Assis 646523 

165 Jennefer Dutra Menditi 640957 

166 Gilson Berachio Pereira 643170 

168 Elder Ramalho Da Cunha 648614 

171 Thiago Da Silva Duarte 644559 

173 Leonardo Magalhães Dos Santos 649917 

174 Jonathan Dos Santos Rosa 651862 

175 Orlando Bruno Rossi Almeida 653878 

176 Caio Nascimento Santana 650829 

179 Michel Leite Do Nascimento 653287 

182 Carlos Henrique Da Silva 641902 

183 Denilson Luciano Da Roza 645397 

186 Bruno Costa Do Nascimento 643179 

187 João Batista Feliciano Dos Prazeres 645754 

188 Nilson Reis De Souza 654306 

191 André Luiz Silva De Oliveira 641987 

193 Adriano Massini Batista 642630 

195 Jose Saulo Pereira 641673 

197 Wilson Faria Maciel 645824 

201 Cristiano Souza Pimenta 653087 

202 Daniel De Oliveira 649299 

204 Cezar Alves De Aquino 647758 

206 Joedson Caetano Reis 646228 

207 Jean Miranda Farias 650881 

209 Rodrigo Morete Firmino 641147 

211 Rone Clemente De Oliveira 649586 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

212 Flavio Costa Soares 654294 

213 Marcio De Almeida 650286 

215 Moisés Antunes De Assis 646693 

216 Tadeu Teixeira Moraes 643654 

217 Izaias Oliveira De Farias 652048 

218 Julio Magno Lopes Monteiro 649695 

220 Alessandro Wilson Luciano 648220 

222 Fabio Araujo De Carvalho 652751 

223 Jose Aildo Carneiro 651442 

224 Vinícius De Almeida Castro 653427 

225 Luciano Ribeiro Da Silva 646851 

226 Carlos Henrique Fernandes Dos Santos 641996 

230 Judney De Oliveira Vargas 646554 

231 Márcio Gomes Leite Da Silva 645708 

232 Alessandro Vieira De Souza 652549 

 

Vitória/ES, 16 de maio de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


